Якщо ми маємо вказівку, що даний історичний
факт відбувся ―індикту чотирнадцятого‖, то, звичайно, послання на нього не дає даних для
датування. Треба звернутися до непрямих даних у тексті джерела. Наприклад, згадана подія
відбулася за князювання Дмитра Донського. Роки його князювання відомі: 6868-6897 (1360-1389). У
межах цих років ми маємо один повний індикт і другий - неповний, без одного року (чотирнадцятий

Тільки після цього можна перекладати літописну дату на сучасне літочислення.

Під час перекладу літописних дат варто враховувати: якщо невідомо, у якому стилі датується
подія, то від літописної дати треба відняти 5508. Наприклад, у джерелі зазначена дата 6125 р. від
―створення світу‖. Тоді маємо 6125 — 5508 = 617 р. н.е. Якщо подія датована з вказівкою місяця, то
в березневому й у вересневому стилі від літописного року віднімається 5507, 5508 чи 5509.

Введення григоріанського календаря в Росії

Через те, що різниця між старим і новим стилями складала 13 днів, декрет наказував після 31
січня 1918 р. рахувати не 1 лютого, а 14 лютого. У декреті пропонувалося до 1 липня 1918 р. після
числа кожного дня за новим стилем у дужках писати число за старим стилем: 14 (1) лютого, 15 (2)
лютого і т.д. Варто пам'ятати, що різниця в 13 днів повинна враховуватися тільки для подій, що
відбулися з 1 березня 1900 р. і до дня реформи.

Реформи календаря в СРСР: п'ятиденки та шестиденки

У період із 1929 по 1940 р. у СРСР тричі проводилися календарні реформи. 26 серпня 1929 р.